



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000074/2016.

Às 10:00:17 horas, do dia 3 de Novembro de 2016, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de conectores padrão RJ45 e Patch Cords..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	Rizinete Damázio Rosa	Sim
Micro	14.790.131/0001-24 - INTELIX TECNOLOGIA LTDA ME	MAYCON DOUGLAS DOS SANTOS RIBEIRO	Sim
Micro	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	VINÍCIUS HENRIQUE FRANÇA DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	23.236.006/0001-68 - BR EMPREENDIMENTOS SERVICOS .COM LTDA - EPP	CARLOS ANTONIO DE PINHO	Sim
Pequena	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços EIRELI-EPP	Salomão Oliveira Guimarães Filho	Sim
Micro	10.717.639/0001-46 - Fabrício Soncini Equipamentos de Informática Me	Fabricio Soncini	Sim
Pequena	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	LUCIMAR LUCIANO LOPES SOARES	Sim
Pequena	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP	IVANIA DE ARAUJO OLIVEIRA REIS	Sim
Pequena	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	milton dos santos silva	Sim
Pequena	05.999.532/0001-06 - CONDUFIBRA DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LTDA - EPP	CHARLES ROBSON DE OLIVEIRA E SILVA	Sim
Pequena	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	Rafael Rodrigues Dias	Sim
Micro	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	LUCIENE APARECIDA GROSSI	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	19.154.013/0001-43 - ACE ACABAMENTO CONSTRUCAO E ELETRICA EIRELI - EPP	VANDERLEI LOPES DE MORAES	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

CONECTORES PADRÃO RJ45 E PATCH CORDS.

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME

**Valor total do lote:** R\$ 68.190,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001207423

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXI TELECOM

**Modelo:** 1,5MM AMARELO/LARANJA

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 5,7900

**Valor total:** R\$ 1.447,50

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001329790

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** MAXI TELECOM

**Modelo:** 3MTS AZUL

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 14,0500

**Valor total:** R\$ 42.150,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001207423

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS  
**Marca:** MAXI TELECOM **Modelo:** 3MTS AMARELO/LARANJA  
**Quantidade:** 250,00  
**Valor unitário:** R\$ 14,0900 **Valor total:** R\$ 3.522,50

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001329804 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS  
**Marca:** MAXI TELECOM **Modelo:** 1,5MTS VERMELHO  
**Quantidade:** 250,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,8000 **Valor total:** R\$ 1.450,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001155822 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** MAXI TELECOM **Modelo:** RJ 45 MACHO  
**Quantidade:** 3000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,7600 **Valor total:** R\$ 2.280,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS  
**Marca:** MAXI TELECOM **Modelo:** 1,5MTS AZUL  
**Quantidade:** 3000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,7800 **Valor total:** R\$ 17.340,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000132

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 173.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT.5E - CM T568A/B
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 35103605
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 90.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT.5E - CM T568A/B
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001329804	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT.5E - CM T568A/B
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 5

---

**Código do item:** 001155822 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

---

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** 35050206

---

**Quantidade:** 3000,00

---

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 6

---

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

---

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** 35103602

---

**Quantidade:** 3000,00

---

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

05.999.532/0001-06 - CONDUFIBRA DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000189

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 134.900,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

---

**Código do item:** 001207423 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

---

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** 1,5 m cat 5e

---

**Quantidade:** 250,00

---

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

---

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

---

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** 3,0 mts cat 5E

---

**Quantidade:** 3000,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: 3,0 mts cat 5e

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: furukawa

Modelo: 1,5 m cat 5e

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155822

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FURUKAWA

Modelo: RJ 45 MACHO CAT 5E

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 0,8000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001329790

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: 1,5 m cat 5e

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000113

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 241.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001329804	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 5

---

**Código do item:** 001155822 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

---

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** CONFORME EDITAL

---

**Quantidade:** 3000,00

---

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 6

---

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

---

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** CONFORME EDITAL

---

**Quantidade:** 3000,00

---

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 90.000,00

**Fornecedor:**

08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000155

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 156.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

---

**Código do item:** 001207423 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

---

**Marca:** MAXITELECOM **Modelo:** Patch Cord 1,5 m AM

---

**Quantidade:** 250,00

---

**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 3.750,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

---

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**  
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

---

**Marca:** MAXITELECOM **Modelo:** Patch Cord 3,0 m AZ

---

**Quantidade:** 3000,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: Patch Cord 3,0 m AM

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: Patch Cord 1,5 m VM

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155822

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAXITELECOM

Modelo: CONECTOR PADRÃO

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001329790

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: Patch Cord 1,5 m AZ

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

**Fornecedor:**

10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000122

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 246.750,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 35103602 LJ
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 35103605 AZ
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 39,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 117.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 35103605 LJ
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 39,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001329804	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 35103602 VM
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001155822 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** 35050206

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** 35103602 AZ

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 90.000,00

**Fornecedor:**

10.717.639/0001-46 - Fabrício Soncini Equipamentos de Informática Me

**Identificação do fornecedor:** F000169

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 178.375,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001207423 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXITELECOM **Modelo:** MAXI-EUXA-015-YL

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 15,2000 **Valor total:** R\$ 3.800,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** MAXITELECOM **Modelo:** MAXI-EUXA-030-BL

**Quantidade:** 3000,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: MAXI-EUXA-030-YL

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: MAXI-EUXA-015-RD

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 21,5000

Valor total: R\$ 5.375,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155822

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MPC

Modelo: MPC-RJ45

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001329790

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: MAXI-EUXA-015-BL

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 18,9000

Valor total: R\$ 56.700,00

**Fornecedor:**

12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços EIRELI-EPP

Identificação do fornecedor: F000134

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 147.150,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,2500	<b>Valor total:</b> R\$ 3.812,50
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 77.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.475,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001329804	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,2500	<b>Valor total:</b> R\$ 3.812,50

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001155822 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** -

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,2500 **Valor total:** R\$ 9.750,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** -

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 15,2000 **Valor total:** R\$ 45.600,00

**Fornecedor:**

13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000196

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 408.500,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001207423 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXITELECOM **Modelo:** Patch Cord 1,5 metros CAT6

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** MAXITELECOM **Modelo:** Patch Cord 3,0 metros CAT6

**Quantidade:** 3000,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 210.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: Patch Cord 3,0 metros CAT6

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: Patch Cord 1,5 metros CAT6

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155822

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAXITELECOM

Modelo: Conector macho CAT6

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001329790

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: Patch Cord 1,5 metros CAT6

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

**Fornecedor:**

14.790.131/0001-24 - INTELIX TECNOLOGIA LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000106

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 848.425,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> PATCH CORD U/UTP MULTILAN
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 22.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> PATCH CORD U/UTP MULTILAN
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 152,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 457.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> PATCH CORD U/UTP MULTILAN
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 152,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 38.125,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001329804	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> PATCH CORD U/UTP MULTILAN
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001155822 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** Plug RJ-45 Multilan Cat.5e

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 12,6000 **Valor total:** R\$ 37.800,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** PATCH CORD U/UTP MULTILAN

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 270.000,00

**Fornecedor:**

19.154.013/0001-43 - ACE ACABAMENTO CONSTRUCAO E ELETRICA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000129

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 196.250,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001207423 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAX TELECON **Modelo:** MOLD.TYPE MAXI 1,5MM CAT5E

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 3.750,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** MAX TELECON **Modelo:** MOLDED TYPE 3,0MM CAT5E

**Quantidade:** 3000,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 105.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: MAX TELECON

Modelo: MOLD.TYPE MAXI 3,0MM CAT5E

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 8.750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAX TELECON

Modelo: MOLD.TYPE MAXI 1,5MM CAT5E

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155822

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAX TELECON

Modelo: MACHO CAT.5E

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001329790

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAX TELECON

Modelo: MOLDED TYPE 1,5MM CAT5E

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

**Fornecedor:**

23.236.006/0001-68 - BR EMPREENDIMENTOS SERVICOS .COM LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000153

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 146.250,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> CAT 5E 1,5MM - COR AMARELO
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> CAT 5E 3,0MM COR AZUL
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> CAT 5E 3,0MM COR AMARELO
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001329804	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> CAT 5E 1,5MM COR VERMELHO
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.750,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001155822 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAXITELECOM **Modelo:** RJ 45 8 VIAS MACHO CAT 5E

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXITELECOM **Modelo:** CAT 5E 1,5MM COR AZUL

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000144

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 226.500,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001207423 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXI TELECOM **Modelo:** 1,5MM AMARELO/LARANJA

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 6.250,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** MAXI TELECOM **Modelo:** 3MTS AZUL

**Quantidade:** 3000,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: MAXI TELECOM

Modelo: 3MTS AMARELO/LARANJA

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXI TELECOM

Modelo: 1,5MTS VERMELHO

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 6.250,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001155822

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAXI TELECOM

Modelo: RJ 45 MACHO

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001329790

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXI TELECOM

Modelo: 1,5MTS AZUL

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

**Fornecedor:**

68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000179

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 139.750,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> MULTILAN CAT5E 35103802
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> MULTILAN CAT5E 35103605
<b>Quantidade:</b> 3000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 75.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> MULTILAN CAT5E 35103805
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001329804	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> MULTILAN CAT5E 35103302
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.750,00

**Nº do item no lote: 6** **Nº do item no processo: 5**

**Código do item:** 001155822 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** RJ45 35050206

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote: 5** **Nº do item no processo: 6**

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** MULTILAN CAT5E 35103602

**Quantidade:** 3000,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 45.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:34:43	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.100,00	Não
03/11/2016 10:34:36	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.190,00	Não
03/11/2016 10:33:43	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.200,00	Não
03/11/2016 10:33:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.245,00	Não
03/11/2016 10:33:06	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.250,00	Não
03/11/2016 10:32:58	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.298,00	Não
03/11/2016 10:32:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.340,00	Não
03/11/2016 10:32:42	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.300,00	Não
03/11/2016 10:32:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.345,00	Não
03/11/2016 10:32:23	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.390,00	Não
03/11/2016 10:32:19	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.355,00	Não
03/11/2016 10:32:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.395,00	Não
03/11/2016 10:32:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.420,00	Não
03/11/2016 10:32:00	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.400,00	Não
03/11/2016 10:31:52	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.430,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:31:44	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.490,00	Não
03/11/2016 10:31:37	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.450,00	Não
03/11/2016 10:31:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.500,00	Não
03/11/2016 10:31:16	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.650,00	Não
03/11/2016 10:31:14	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.690,00	Não
03/11/2016 10:31:06	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.699,00	Não
03/11/2016 10:31:05	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.700,00	Não
03/11/2016 10:30:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.720,00	Não
03/11/2016 10:30:49	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.750,00	Não
03/11/2016 10:30:46	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.750,00	Não
03/11/2016 10:30:40	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.799,00	Não
03/11/2016 10:30:29	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.800,00	Não
03/11/2016 10:30:24	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.810,00	Não
03/11/2016 10:30:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.850,00	Não
03/11/2016 10:30:06	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.990,00	Não
03/11/2016 10:29:59	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 68.900,00	Não
03/11/2016 10:29:52	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 68.998,00	Não
03/11/2016 10:29:45	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.000,00	Não
03/11/2016 10:29:43	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.010,00	Não
03/11/2016 10:29:36	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.050,00	Não
03/11/2016 10:29:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.100,00	Não
03/11/2016 10:29:28	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.100,00	Não
03/11/2016 10:29:19	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.150,00	Não
03/11/2016 10:29:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.250,00	Não
03/11/2016 10:28:59	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.200,00	Não
03/11/2016 10:28:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.280,00	Não
03/11/2016 10:28:51	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.300,00	Não
03/11/2016 10:28:50	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.300,00	Não
03/11/2016 10:28:42	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.320,00	Não
03/11/2016 10:28:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.350,00	Não
03/11/2016 10:28:25	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.350,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:28:25	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.370,00	Não
03/11/2016 10:28:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.400,00	Não
03/11/2016 10:28:05	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.475,00	Não
03/11/2016 10:28:04	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.450,00	Não
03/11/2016 10:27:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.479,00	Não
03/11/2016 10:27:41	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.480,00	Não
03/11/2016 10:27:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.488,00	Não
03/11/2016 10:27:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.510,00	Não
03/11/2016 10:27:11	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.500,00	Não
03/11/2016 10:27:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.530,00	Não
03/11/2016 10:26:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.600,00	Não
03/11/2016 10:26:49	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.560,00	Não
03/11/2016 10:26:39	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.640,00	Não
03/11/2016 10:26:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.620,00	Não
03/11/2016 10:26:30	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.650,00	Não
03/11/2016 10:26:30	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.685,00	Não
03/11/2016 10:26:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.689,00	Não
03/11/2016 10:26:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.700,00	Não
03/11/2016 10:26:04	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.700,00	Não
03/11/2016 10:26:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.750,00	Não
03/11/2016 10:25:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 69.770,00	Não
03/11/2016 10:25:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 76.980,00	Não
03/11/2016 10:25:45	10.717.639/0001-46 - Fabrício Soncini Equipamentos de Informática Me	R\$ 77.180,00	Não
03/11/2016 10:25:45	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 76.999,99	Não
03/11/2016 10:25:42	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 69.800,00	Não
03/11/2016 10:25:34	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 77.100,00	Não
03/11/2016 10:25:34	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 77.189,99	Não
03/11/2016 10:25:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 77.000,00	Não
03/11/2016 10:25:30	10.717.639/0001-46 - Fabrício Soncini Equipamentos de Informática Me	R\$ 77.238,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:25:25	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 77.239,99	Não
03/11/2016 10:25:25	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 77.190,00	Não
03/11/2016 10:25:21	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 77.200,00	Não
03/11/2016 10:25:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 77.240,00	Não
03/11/2016 10:25:12	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 77.450,00	Não
03/11/2016 10:25:08	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 77.290,00	Não
03/11/2016 10:25:08	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 77.499,99	Não
03/11/2016 10:25:01	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 77.620,00	Não
03/11/2016 10:24:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 77.500,00	Não
03/11/2016 10:24:52	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 77.649,99	Não
03/11/2016 10:24:43	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 77.699,99	Não
03/11/2016 10:24:41	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 77.650,00	Não
03/11/2016 10:24:29	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 77.750,00	Não
03/11/2016 10:24:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 77.700,00	Não
03/11/2016 10:24:24	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	R\$ 79.300,00	Não
03/11/2016 10:24:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 77.730,00	Não
03/11/2016 10:24:19	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 77.759,99	Não
03/11/2016 10:24:08	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 77.790,00	Não
03/11/2016 10:24:01	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 77.760,00	Não
03/11/2016 10:23:49	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 77.800,00	Não
03/11/2016 10:23:49	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 79.250,00	Não
03/11/2016 10:23:48	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 79.349,99	Não
03/11/2016 10:23:39	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 79.489,99	Não
03/11/2016 10:23:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 79.350,00	Não
03/11/2016 10:23:30	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 79.650,00	Não
03/11/2016 10:23:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 79.490,00	Não
03/11/2016 10:23:21	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 79.499,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:23:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 79.700,00	Não
03/11/2016 10:23:11	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 79.799,99	Não
03/11/2016 10:23:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 79.770,00	Não
03/11/2016 10:23:10	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 79.750,00	Não
03/11/2016 10:22:59	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 79.899,99	Não
03/11/2016 10:22:59	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 79.800,00	Não
03/11/2016 10:22:48	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 79.995,00	Não
03/11/2016 10:22:46	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 79.900,00	Não
03/11/2016 10:22:39	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 79.999,99	Não
03/11/2016 10:22:35	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 86.750,00	Não
03/11/2016 10:22:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 80.000,00	Não
03/11/2016 10:22:25	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	R\$ 87.200,00	Não
03/11/2016 10:22:22	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 86.800,00	Não
03/11/2016 10:22:16	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP	R\$ 86.997,00	Não
03/11/2016 10:22:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 86.890,00	Não
03/11/2016 10:22:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 87.000,00	Não
03/11/2016 10:21:59	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 87.299,00	Não
03/11/2016 10:21:53	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 87.000,00	Não
03/11/2016 10:21:50	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 87.050,00	Não
03/11/2016 10:21:43	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP	R\$ 87.198,00	Não
03/11/2016 10:21:33	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP	R\$ 87.298,00	Não
03/11/2016 10:21:31	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 87.200,00	Não
03/11/2016 10:21:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 87.200,00	Não
03/11/2016 10:21:17	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 87.400,00	Não
03/11/2016 10:21:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 87.300,00	Não
03/11/2016 10:21:17	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP	R\$ 87.498,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:21:13	23.236.006/0001-68 - BR EMPREENDIMENTOS SERVICOS .COM LTDA - EPP	R\$ 89.788,70	Não
03/11/2016 10:21:10	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 87.500,00	Não
03/11/2016 10:21:05	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 99.899,00	Não
03/11/2016 10:21:02	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP	R\$ 88.498,00	Não
03/11/2016 10:21:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 87.500,00	Não
03/11/2016 10:20:55	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	R\$ 93.900,00	Não
03/11/2016 10:20:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 88.000,00	Não
03/11/2016 10:20:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 88.500,00	Não
03/11/2016 10:20:32	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 89.970,00	Não
03/11/2016 10:19:52	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	R\$ 99.900,00	Não
03/11/2016 10:19:40	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 99.997,99	Não
03/11/2016 10:19:15	23.236.006/0001-68 - BR EMPREENDIMENTOS SERVICOS .COM LTDA - EPP	R\$ 93.926,07	Não
03/11/2016 10:17:36	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 107.990,00	Não
03/11/2016 10:16:33	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - EPP	R\$ 99.998,00	Não
03/11/2016 10:16:11	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	R\$ 108.000,00	Não
03/11/2016 10:15:30	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 108.070,00	Não
03/11/2016 10:15:04	14.790.131/0001-24 - INTELIX TECNOLOGIA LTDA ME	R\$ 108.079,62	Não
03/11/2016 10:14:50	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços EIRELI-EPP	R\$ 118.500,00	Não
03/11/2016 10:14:45	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 118.700,00	Não
03/11/2016 10:14:32	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços EIRELI-EPP	R\$ 118.800,00	Não
03/11/2016 10:14:19	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	R\$ 118.800,00	Não
03/11/2016 10:14:04	05.999.532/0001-06 - CONDUFIBRA DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LTDA - EPP	R\$ 90.000,00	Não
03/11/2016 10:13:42	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 99.999,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:13:37	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 118.900,00	Não
03/11/2016 10:13:25	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 119.900,00	Não
03/11/2016 10:13:17	05.999.532/0001-06 - CONDUFIBRA DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LTDA - EPP	R\$ 100.000,00	Não
03/11/2016 10:13:15	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 129.900,00	Não
03/11/2016 10:12:58	05.999.532/0001-06 - CONDUFIBRA DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LTDA - EPP	R\$ 120.000,00	Não
03/11/2016 10:12:40	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 129.999,99	Não
03/11/2016 10:12:37	10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP	R\$ 133.900,00	Não
03/11/2016 10:12:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME	R\$ 130.000,00	Não
03/11/2016 10:12:11	23.236.006/0001-68 - BR EMPREENDIMENTOS SERVICOS .COM LTDA - EPP	R\$ 133.999,98	Não
03/11/2016 10:11:26	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 133.999,99	Não
03/11/2016 10:10:41	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATIKA LTDA - EPP	R\$ 134.000,00	Não
03/11/2016 10:10:10	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 134.889,99	Não
03/11/2016 10:09:41	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 134.890,00	Não
03/11/2016 10:09:03	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP	R\$ 134.899,99	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
10/11/2016 10:11:39	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 68.190,00.
03/11/2016 11:18:04	A proposta do fornecedor 10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000122 solicitou sua desclassificação pelo motivo a seguir: "Bom dia sr.(a) pregoeiro(a) houve um equívoco na nossa formação de preço, onde consideramos 250 peças para o item 5, onde o correto é: 3000, por este motivo peço a nossa desclassificação."

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/11/2016 10:12:36	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
03/11/16 16:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para o recebimento e análise das amostras de todos os itens do lote único a serem apresentados pelo F000144. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/11/2016 10:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2016 10:33:26	Pregoeiro	Todos	Agradeço a participação de todos, tenham uma boa tarde!
10/11/2016 10:32:55	Pregoeiro	Todos	O objeto do lote único foi ADJUDICADO em favor da SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA. - ME, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor de R\$ 68.190,00.
10/11/2016 10:31:23	Fornecedor F000144	1	OK SR PREGOEIRO
10/11/2016 10:30:55	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000144, importante ressaltar que toda documentação deve estar regularizada no CAGEF para fins da contratação.
10/11/2016 10:29:44	Pregoeiro	Todos	Informo que não será dado o prazo de 2 dias úteis, conforme item 10.10 do Edital, haja vista que o F000144 já entregou a proposta e documentação originais juntamente com as amostras; razão pela qual procederei com a adjudicação da empresa.
10/11/2016 10:25:18	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 10/11/2016, às 10:25. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
10/11/2016 10:15:15	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 10/11/2016, às 10:15.
10/11/2016 10:15:06	Pregoeiro	Todos	Tendo em vista a aceitação da proposta e amostras, bem como a habilitação do F000144, será iniciado o prazo para a intenção de manifestação de recurso.
10/11/2016 10:12:36	Portal de compras	1	O fornecedor F000144, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/11/2016 10:11:39	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000144 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 68.190,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2016 10:09:00	Pregoeiro	Todos	Segue análise do setor técnico - Diretoria de Redes e Bancos de Dados - realizada pelo servidor Rodrigo Otávio Xavier de Paiva: "Certificamos que as amostras apresentadas pela licitante vencedora, SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA. - ME, estão condizentes com as especificações técnicas exigidas em edital."
10/11/2016 10:07:27	Pregoeiro	Todos	Informo que as amostras apresentadas pelo F000144 foram entregues na data aprazada (08/11/16) juntamente a proposta e documentação originais.
10/11/2016 10:01:42	Pregoeiro	Todos	*Informo que a proposta e documentação do F000144 foram disponibilizados no site www.mpmg.mp.br, no dia 03/11/16, para consulta dos eventuais interessados.
10/11/2016 10:01:01	Pregoeiro	Todos	Informo que a proposta e documentação do F000144 foram disponibilizados no dia 03/11/16 para consulta dos eventuais interessados.
10/11/2016 10:00:37	Fornecedor F000144	1	BOM DIA
10/11/2016 10:00:18	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
10/11/2016 10:00:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/11/2016 16:25:28	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para o recebimento e análise das amostras de todos os itens do lote único a serem apresentados pelo F000144. ". O lote deve ser reativado dia 10/11/2016 às 10:00 h.
03/11/2016 16:23:30	Pregoeiro	Todos	Isso posto, irei suspender a presente sessão para o recebimento e análise das amostras; retomarei no dia 10/11/16 às 10h.
03/11/2016 16:22:07	Pregoeiro	Todos	Assim, o prazo para a entrega dos 6 itens do lote único será até o dia 08/11/16 (terça-feira).
03/11/2016 16:21:24	Pregoeiro	Todos	"5.5. Local de entrega da(s) amostra(s): na Portaria/Protocolo Geral da PGJ, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, destinado à Divisão de Apoio à Licitação. "
03/11/2016 16:21:13	Pregoeiro	Todos	"5.4 Prazo de entrega: 3 (três) dias úteis."
03/11/2016 16:20:43	Pregoeiro	Todos	F000144 após a análise do setor técnico, gentileza enviar as amostras (para todos os itens), conforme o item 5 do Termo de Referência - Anexo V do Edital.
03/11/2016 16:02:45	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes informo que permaneço aguardando a análise do setor técnico - Superintendência de Tecnologia da Informação.
03/11/2016 13:24:40	Pregoeiro	Todos	Informo que a documentação e proposta estão sendo analisadas, assim, darei andamento no presente chat às 16h.
03/11/2016 13:12:36	Fornecedor F000144	1	Obrigada!
03/11/2016 13:04:09	Pregoeiro	Todos	Informo que a proposta já foi encaminhada para o setor técnico a fim da sua análise.
03/11/2016 13:02:03	Pregoeiro	Todos	Confirmo o recebimento F000144.
03/11/2016 13:01:51	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde.
03/11/2016 12:56:09	Fornecedor F000144	1	Sr.Pregoeiro, Documentos encaminhados, gentileza confirmar recebimento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/11/2016 12:01:37	Fornecedor F000144	1	JÁ ESTAMOS TERMINANDO PARA O ENVIO.
03/11/2016 11:45:36	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que farei uma pausa para o almoço. Retomaremos às 13h.
03/11/2016 11:27:31	Pregoeiro	Todos	Ok, fico no aguardo.
03/11/2016 11:19:06	Fornecedor F000144	1	SIM SENHOR PREGOEIRO, ESTAMOS PROVIDENCIANDO.
03/11/2016 11:18:31	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000144, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
03/11/2016 11:18:04	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000122 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000122 solicitou sua desclassificação pelo motivo a seguir: "Bom dia sr.(a) pregoeiro(a) houve um equívoco na nossa formação de preço, onde consideramos 250 peças para o item 5, onde o correto é: 3000, por este motivo peço a nossa desclassificação.""
03/11/2016 11:16:10	Pregoeiro	Todos	Ciente F000122, assim, desclassificarei a empresa. Agradeço a participação.
03/11/2016 11:15:11	Fornecedor F000122	1	Bom dia sr.(a) pregoeiro(a) houve um equívoco na nossa formação de preço, onde consideramos 250 peças para o item 5, onde o correto é: 3000, por este motivo peço a nossa desclassificação
03/11/2016 10:45:20	Pregoeiro	Todos	Ok, fico no aguardo.
03/11/2016 10:45:08	Fornecedor F000122	1	ok, estaremos enviando Sr. Pregoeiro
03/11/2016 10:43:15	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000122, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
03/11/2016 10:42:17	Fornecedor F000144	1	31-33536747
03/11/2016 10:42:01	Fornecedor F000144	1	42.981.902/0001-04
03/11/2016 10:41:09	Fornecedor F000189	1	CNPJ 05.999.532/0001-06 TEL 34690312
03/11/2016 10:40:42	Fornecedor F000122	1	CNPJ. 10.431.933/0001-97 - tel. 3567-5430
03/11/2016 10:40:42	Pregoeiro	Todos	Informar neste momento, tendo em vista que já houve o término do tempo randômico.
03/11/2016 10:40:37	Fornecedor F000155	1	Segue CNPJ: 08.235.765/0001-12   Fone: 31 3653-2080
03/11/2016 10:40:14	Fornecedor F000122	1	Sr. pregoeiro, informar CNPJ. após o termino?
03/11/2016 10:39:26	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes gentileza informarem CNPJ e contato.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/11/2016 10:38:07	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que TODOS deixem seus contatos e CNPJ no chat.A informação do CNPJ é imprescindível para que possamos entrar em contato, tendo em vista que o sistema não permite a identificação de qualquer licitante. Assim, caso haja a desclassificação/inabilitação de um licitante, será necessário a identificação dos demais para a convocação sucessiva, se for o caso.
03/11/2016 10:37:12	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
03/11/2016 10:20:24	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
03/11/2016 10:20:22	Pregoeiro	Todos	Importante frisar que não haverá contratação com o valor acima do de referência. Ofertem seus melhores lances!
03/11/2016 10:19:32	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que o valor de referência é de R\$ 77.887,50. Ressalto que os valores cotados junto às empresas estavam abaixo do nosso valor de referência, portanto, o valor condiz com o praticado atualmente no mercado.
03/11/2016 10:18:31	Fornecedor F000144	1	Sr.Pregoeiro, devo lembrar que os produtos solicitados são normatizados.
03/11/2016 10:18:19	Fornecedor F000113	1	Srs. A referência deve estar incorreta, pois o material solicitado na especificação solicitada é realmente bem caro!
03/11/2016 10:18:13	Fornecedor F000153	1	sr. pregoeiro qual o valor de referencia.
03/11/2016 10:17:36	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes, informo que o melhor valor proposto está ACIMA do nosso valor de referência. Ofertem os melhores lances!
03/11/2016 10:16:18	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes, informo que o melhor valor proposto está ACIMA do nosso valor de referência. Ofertem os melhores lances!
03/11/2016 10:12:55	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes, informo que o melhor valor proposto está MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Ofertem os melhores lances!
03/11/2016 10:11:03	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que o melhor valor proposto está MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Ofertem os melhores lances!
03/11/2016 10:10:24	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
03/11/2016 10:05:56	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
03/11/2016 10:04:30	Fornecedor F000144	1	BOM DIA
03/11/2016 10:03:47	Fornecedor F000189	1	bom dia
03/11/2016 10:03:04	Fornecedor F000132	1	Bom dia
03/11/2016 10:02:37	Pregoeiro	Todos	Estamos iniciando, neste instante, a disputa de lances, na data e horário previstos no Edital.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
03/11/2016 10:02:26	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
03/11/2016 10:02:09	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/11/2016 10:02:06	Fornecedor F000153	1	bom dia a todos.
03/11/2016 10:00:17	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### **Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão**

<b>Data / hora</b>	<b>Pregoeiro anterior</b>	<b>Novo pregoeiro</b>
03/11/2016 10:00:17	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 10:25:18 horas, do dia 10 de Novembro de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

---

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Suplente

#### **Equipe de apoio**

Emerson Moraes Dias, Simone de Oliveira Capanema e Sebastião Nobre da Silva.